REPUBLIKA E SHQIPERISE

KONTROLLI I LARTE I SHTETIT
KRYETARI

Nr.\30\ Prot. Tirané, mé 28 .10.2024

VENDIM
Nr. 2]}, daté 28/10/2024

PER
MIRATIMIN E DISA SHTESAVE DHE NDRYSHIMEVE NE “RREGULLOREN E
BRENDSHME MBI ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E KONTROLLIT TE
LARTE TE SHTETIT”, TE MIRATUAR ME VENDIMIN NR. 197, DATE 12.10.2022 TE
KRYETARIT TE KONTROLLIT TE LARTE TE SHTETIT

Né mbéshtetje t€ neneve 19, pika 1, 25, pikat &, f, gj, 35, pika 1, té ligjit nr. 154/2014 “Pér
organizimin dhe funksionimin e Kontrollit t€ Larté t& Shtetit”, dhe nenit 12, pika 6, t€ “Rregullores
sé Brendshme mbi organizimin dhe funksionimin e Kontrollit t€¢ Larté t€ Shtetit”, t€ miratuar me
vendimin nr. 197, daté 12.10.2022 té Kryetarit té€ Kontrollit t€ Larté té Shtetit,

VENDOSA

1. Miratimin e shtesave dhe ndryshimeve né “Rregulloren e Brendshme mbi organizimin dhe
funksionimin e Kontrollit té Larté té Shtetit”, t€ miratuar me vendimin nr. 197, daté 12.10.2022 té
Kryetarit té€ Kontrollit t& Larté t€ Shtetit, sipas tekstit q€ i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerézore pér njoftimin e kétij vendimi punonjésve té
Kontrollit t& Larté t& Shtetit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE “RREGULLOREN E BRENDSHME MBI
ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E KONTROLLIT TE LARTE TE SHTETIT”, TE
MIRATUAR ME VENDIMIN NR. 197, DATE 12.10.2022 TE KRYETARIT TE KONTROLLIT
TE LARTE TE SHTETIT

Né Rregulloren e Brendshme mbi Organizimin dhe Funksionimin e Kontrollit t€ Lart€ t& Shtetit,
t& miratuar me vendimin nr. 197, daté 12.10.2022 t& Kryetarit t& Kontrollit t& Kontrollit t€ Larté té
Shtetit, bé€hen shtesat dhe ndryshimet si mé poshté:

Neni 1
Kudo né kété rregullore:
1. Fjalét “Departamenti Juridik” béhen “Drejtoria Juridike.
2. Fjalét “Drejtoria e Kontrollit t€ Zbatimit t€ Standardeve dhe Sigurimit té Cilésisé s€ Auditimit”
béhen “Departamenti i Shqyrtimit, Mbikéqyrjes dhe Sigurimit t€ Cilésisé t&€ Auditimit dhe Zbatimit
t& Standardeve”.

Neni 2

Né nenin 15, pika 2, shfugizohet pika e fundit me két€ pérmbajtje: “+Z&dhénés pér Mediat™.

Neni 3

Neni 20 shfuqizohet.

Neni 4
Né nenin 21, pika 6 “Linja e varésisé, raportimit dhe ndérveprimit”, pas nénpikés 6.2., shtohet
nénpika 6.3. me két€ pérmbajtje:
“Kryetari i KLSH-s&, kur e gjykon té arsyeshme, mund t’i ngarkojé Sekretarit t€ Pérgjithshém
pérgjegjésiné e drejtimit t& njé Departamenti, grupi auditimi ose njé Komisioni t€ vecanté.”

Neni 5

Pas nenit 23, shtohen nenet 23/1 dhe 23/2, me kété pérmbajtje:



Neni 23/1
Drejtoria e Sigurisé, Etikés dhe Integritetit

Drejtoria e Sigurisé, Etikés dhe Integritetit mbikéqyr zbatimin e rregullave té sjelljes, etikés dhe
integritetit nga ana e punonjésve t& KLSH-sé, sipas ligjit nr.154/2014 “Pér Organizimin dhe
Funksionimin e Kontrollit t€ Larté t& Shtetit”, Kodit Etik dhe Rregullores s€ Brendshme.

1. Detyrat kryesore:

1.1. Siguron mbikéqyrjen dhe monitorimin, si dhe raporton mbi sjelljen etike dhe integritetin e
punonjésve tek niveli 1 larté drejtues 1 KLSH-s€ dhe Kryetari.

1.2. Pérgatit dhe i propozon Kryetarit t& KLSH-sé masat q¢ duhen marré pér eliminimin e
mangésive dhe parregullsive t€ konstatuara né institucion pér pérmirésimin e situatés né té
ardhmen né kuadér té pérmirésimit t€ vazhdueshém t€ sjelljes, etikés dhe integritetit té
punonjésve.

1.3. Kryen kontrolle, verifikime t&€ grupeve t€ auditimit t€ KLSH-sé né subjektet ku ushtrojné
veprimtariné audituese né terren, lidhur me zbatimin e legjislacionit pér disiplinén né puné,
kodit etik dhe akteve té tjera t€ nxjerra nga Kryetari 1 KLSH-s€ N& vijim pérpilon
dokumentacionin pérkatés dhe informon Kryetarm.

1.4. Kryen detyrén e verifikimit t€ integritetit t€ punonjésve t€ KLSH-sé.

1.5. Né kuadér té pérmbushjes s€ detyrave, bashképunon me té gjithé departamentet e auditimit,
drejtorit€ pérkatése si dhe nivelin e lart€ menaxherial.

1.6. Pérdorimi i sistemit informatik SIMMPA.

2. Linja e varésisé. raportimit dhe ndérveprimit

2.1. Drejtoria ¢ Sigurisé, Etikés dhe Integritetit drejtohet nga Drejtori i Drejtorisé sé Sigurisé,
Etikés dhe Integritetit dhe né mungesé té tij, nga specialisti 1 sektorit.

2.2. Drejtoria funksionon nén varésiné e Kryetarit t&€ KLSH-sé dhe zbaton detyrat e parashikuara
né kété Rregullore. Gjithashtu, ai merr, zbaton e raporton urdhrat dhe porosité e dhéna
drejtpérdrejté nga Kryetari ose népérmjet népunésit tjetér n€ KLSH, t€ autorizuar nga Kryetari.

2.3. Né ushtrim t€ funksioneve, sektori bashképunon dhe ndérvepron me t€ gjitha departamentet,
drejtorité mbéshtetése dhe Sekretarin e Pérgjithshém.

Drejtori i Drejtorisé sé Sigurisé, Etikés dhe Integritetit

Drejtori i Drejtorisé sé Sigurisé, Etikés dhe Integritetit €shté népunés civil 1 nivelit té larté drejtues,
pérgjegjés kryesor pér mbarévajtjen e punés né drejtoriné pérkatése. Ai bashkérendon punén
vertikalisht me strukturén q¢ ka né varési dhe kryen kéto detyra:

1. Mbikéqyr zbatimin e rregullave té sjelljes, etikés dhe integritetit nga ana e punonjésve
té Kontrollit t€ Larté t& Shtetit, né funksion t€ arritjes s€ objektivave t€ institucionit.

2. Kryen kontrolle, verifikime t€ grupeve té auditimit t&€ KL.SH-s€, né subjektet ku ushtrojné
veprimtaring audituese né terren, lidhur me zbatimin nga ana e tyre t€ rregullave t€ sjelljes,
etikés, integritetit, kodit etik dhe akteve t€ tjera t€ nxjerra nga Kryetari i KL.SH-sé. Né vijim
pérpilon dokumentacionin pérkatés dhe informon Kryetarin.

3. Pér ¢do inspektim apo verifikim harton programin ¢ punés me drejtimet e inspektimit apo
verifikimit, né té€ cilin pércaktohen céshtjet g€ do t’i nénshtrohen inspektimit apo
verifikimit, si dhe cakton grupin e punés.




0.

7.

Sipas autorizimit pérkatés té€ Kryetarit, ia paraget raportet e punés, Sekretarit té
Pérgjithshém, Drejtorit t& Pérgjithshém dhe drejtoréve t&€ departamenteve respektiv pér
sektorét q¢ ata mbulojné, me té ciiét bashképunon né vijimési.

Pérgatit dhe raporton periodikisht te Kryetari i KLSH-s€, gjetjet, pérfundimet dhe
rekomandimet, & rezultojné nga veprimtaria inspektuese dhe verifikuese si dhe i propozon
Kryetarit masat qé duhen marré pér eleminimin e¢ manggsive dhe parregullsive té
konstatuara né€ institucion.

Drejtori i Drejtorisé sé€ Siguris€, Etikés dhe Integritetit funksionon si strukturé lidhése qé
raporton né nivelin e larté menaxherial mbi sjelljen e punonjésve me integritet dhe etiké.
Kryen detyra t€ tjera t& veganta qé€ i ngarkohen nga Kryetari i KLSH-s€.

Audituesi/Specialisti i Drejtorisé sé Sigurisé, Etikés dhe Integritetit

Audituesi/Specialisti 1 Drejtorisé sé Sigurisé, Etikés dhe Integritetit &shté népunés civil 1 nivelit
ekzekutiv i cili éshté né varésing direkte t€ Drejtorit t& Drejtorisé dhe kryen kéto detyra:

1.

a)
b)
c)
d)

Kryen kontrolle, verifikime t€ grupeve té auditimit t8 KLSH-s€ né subjektet ku ushtrojné
veprimtaring audituese né terren, lidhur me zbatimin nga ana e tyre té rregullave té sjelljes,
etikés, integritetit, kodit etik dhe akteve t€ fjera t€ nxjerra nga Kryetari i KLSH-s€. N€ vijim
pérpilon dokumentacionin pérkatés dhe informon Kryetarin.

Informon Kryetarin e KLSH-s€, Drejtorin ¢ Drejtorisé, pér rezultatet ¢ kontrollit dhe
verifikimeve né terren.

Mbledh nga burime té ligjshme té informacionit, t& dhéna q& mund té pérbéné shkak pér
konflikt interesi t€ punonjésit t&¢ KI.SH-sé gjaté ushtrimit t€ veprimtarisé audituese apo
detyrés sé€ tyre funksionale.

Kryen verifikimin, evidentimin e interesave privaté pér punonjésit e KLSH-sé, sipas veté
formularit t€ deklarimit té interesave t€ punonjésit, si dhe autorizimit té nénshkruar prej
tyre.

Verifikimi dhe evidentimi lidhur me sa mé sipér kryhet nga informacionet e mbledhura
pérmes.

Regjistrave publiké t€ pérpiluara né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

T& dhénat nga media.

Té dhénat nga ankesat ose publiku.

Nga ¢do burim tjetér i ligjshém.

Grumbullon informacion, fakte dhe prova pér shkeljet e Kodit t€ Etikés dhe akteve ligjore
e nénligjore t& KLSH-sé, me géllim informimin ¢ Pérgjegjésit t€ Sektorit t€ Etikés dhe
Integritetit dhe Kryetarit t€ KLSH-s€.

Kryen hetime administrative me autorizim té Kryetarit t€ KLSH-s&, né pérputhje t& ploté
me ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative t& Republikés sé€ Shqipérisé”.
Kryen detyra té tjera t€ veganta qé€ i ngarkohen nga Kryetari i KLSH-sé.

Neni 23/2
Drejtoria e Marrédhénieve me Nénkomisionin Parlamentar

Drejtoria ¢ Marrédhénieve me Nénkomisionin Parlamentar, ka si objekt t€ veprimtarisé sé saj,
koordinimin e marrédhénieve me Nénkomisionin pér Auditimin né Sektorin Publik
(Nénkomisioni) t& Kuvendit t& Shqipérisé, bazuar né fushéveprimin dhe kompetencat e tij té



pércaktuara n€ Vendimin e Kuvendit nr. 70, daté 25.07.2024 “Pér ngritjen € Nénkomisionit pér
Auditimin né Sektorin Publik” me ndryshime, me géllim intensifikimin e bashképunimit me
Kuvendin e Shqipérisé, pér t€ ushtruar mbikéqyrjen parlamentare né drejtim t& mirépérdorimit t€
paras€ publike nga té gjitha organet e geverisjes.

1. Detyrat Kryesore:

1.1.Bashkérendon veprimtariné ¢ saj me Planin e punés dhe kérkesat e Nénkomisionit, brenda
fushéveprimit dhe kompetencave té tij.

1.2.Raporton te Kryetari 1 KLSH-s¢, mbi ¢do kérkesé t&€ Nénkomisionit, si dhe masat € marra pér
ndjekjen dhe realizimin e tyre.

1.3.Bashkérendon punén me Departamentet e auditimit mbi paragitjen e raporteve dhe
informacioneve té kérkuara nga Nénkomisioni, pas marrjes sé miratimit nga Kryetari 1 KLSH-
sé.

1.4 Kryen veprimet e nevojshme pér paraqitjen e raporteve dhe informacioneve té kérkuara nga
Nénkomisioni, pas miratimit nga Kryetari i KLSH-s€, duke bashképunuar me strukturat
kompetente brenda institucionit.

1.5.0rganizon sipas planit t€ punés dhe afateve t€ pércaktuara dhe dakordésuara me
Nénkomisionin, prezencén dhe pérfagésimin e KLSH, pas miratimit nga Kryetari i KLSH-sé.

1.6.Bashkérendon punén me Komisionin pér organizimin e dégjesave me kérkesé t& Komisionit
apo KLSH-sé, pér céshtje t& réndésishme dhe specifike, sipas vlerésimit nga palét, si dhe
paraqet pérfagésimin e KLSH pas miratimit nga Kryetari i KLSH-sé.

1.7.Zbaton objektivat specifike t€ Strategjis€ s€ Zhvillimit Institucional dhe Strategjisé sé
Komunikimit, pér rritjen dhe pérmirésimin e rolit t& KLSH si mbéshtetés i Kuvendit si dhe
pér intensifikimin e ndérveprimit me Kuvendin e Shqipérisé€ pér rritjen € kontrollit
parlamentar ndaj institucioneve publike.

2. Funksioni menaxherial

2.1.Hartimi dhe monitorimi 1 planeve vjetore né pérputhje me objektivat strategjiké, urdhrat dhe
udhézimet e Kryetarit t& KLSH-sé si dhe me kérkesat e Nénkomisionit.

2.2.Bashképunon me Drejtoriné e Burimeve Njerézore pér t€ pérmbushur dhe respektuar detyrimet
ligjore qé burojné nga Ligji 152/2013 “Pér népunésin civil”, 1 ndryshuar.

2.3 . Bashképunon me Departamentin ¢ Metodologjis€, Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit
Profesional dhe siguron g€ stafi i drejtorisé t€ marré trajnimet ¢ duhura profesionale.

2.4.Bashképunon me Drejtoriné e Etikés, Siguris€ dhe Integritetit pér té pérmbushur dhe
respektuar t€ gjitha kérkesat e Kodit Etik.

3. Funksione dytésore

3.1. Bashképunon me Drejtorin€ e Komunikimit, Botimit dhe Marrédhénieve me Jashté pér
njoftime, publikime mbi bashképunimin e KLSH me Nénkomisionin Parlamentar.

3.2. Bashképunon me Sekretarin e Pérgjithshém pér té respektuar detyrimet ligjore qé burojné
nga Ligji nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pé menaxhimin financiar dhe kontrollin, 1
ndryshuar™.

3.3. Bashképunon me Drejtorin€ Tl-sé€ pér té garantuar siguriné e informacionit né KLSH, si
dhe krijimin e kushteve normale né puné.

4. Linja e varésisé, raportimit dhe ndérveprimit:




4.1.Drejtoria ¢ Marrédhénieve me Nénkomisionin Parlamentar drejtohet nga Drejtori i Drejtorisé

dhe né mungesé té tij nga audituesi 1 Drejtoris€, me kategorin€ mé t& larté.

4.2 Drejtori 1 Drejtorisé s Marrédhénieve me Nénkomisionin Parlamentar &shté né varési té

drejtpérdreijté t€ Kryetarit t€ KI1.SH-sé, si dhe zbaton detyrat e parashikuara né kété Rregullore.

4.3.Drejtori i Drejtoris€ &shté népunés civil 1 nivelit t€ mesém drejtues, pérgjegjés kryesor pér

mbarévajtjen e punés né Drejtoriné pérkatése;

4.4 Drejtori i Drejtorisé bashkérendon punén vertikalisht me strukturén g€ ka né varési, si dhe

zbaton urdhrat dhe detyrat e dhéna drejtpérdrejt nga Kryetari 1 KLSH-sE.

4, 5N€ ushtrimin e funksioneve Drejtoria bashképunon dhe ndér vepron me té€ gjitha

departamentet, Drejtorin e Pérgjithshém, drejtorit€ mbéshtetése dhe Sekretarin e Pérgjithshém.

Drejtori [ Drejtorisé sé Marrédhénieve me Nénkomisionin Parlamentar

L.

2.

10.
11.

12

Pérgjigjet dhe jep llogari pérpara Kryetarit t€ KLSH-sé€, lidhur me veprimtaring e drejtorisé€ qé
mbulon;

Harton planin € punés (3-mujor dhe vjetor) né koordinim me planin e punés s€¢ Nénkomisionit
Parlamentar dhe ia paraqet Kryetarit t&€ KLSH-s€ pér miratim;

Pérgatit informacione dhe raporton tek Kryetari i KLSH-sé, pér ¢do kérkesé té paraqitur nga
Nénkomisioni;

I pércjell Nénkomisionit dokumentacionin pérkatés né lidhje me Planin vjetor t€ auditimeve,
auditimet e pérfunduara t& vitit t€ méparshém dhe vitit ushtrimor, si dhe auditimet né proces;
Bashkérendon punén me Nénkomisionin, mbi organizimin e dégjesave, paraqitjen e raporteve,
si dhe trajtimin e gjetjeve dhe rekomandimeve, pér ¢éshtje t&€ cilat jané pjesé e fushéveprimit
dhe kompetencave t& Nénkomisionit, si dhe pas miratimit nga Kryetari i KLSH-s€ konfirmon
pjesémarrjen dhe pérfagésimin e KLSH-sé né Nénkomision;

Ndihmon anétarét e Nénkomisionit, me ekspertizé teknike né lidhje me ¢€shtjet e trajtuara né
Raportet e Auditimit;

Bashkérendon punén me Nénkomisionin mbi shqyrtimin e raporteve t€ auditimit té KLSH-sé
mbi ndjekjen e zbatimit t€ rekomandimeve dhe raportimin e gjetjeve, vendimmarrjen, dhénien
e rekomandimeve dhe trajtimin e pérgjigjeve nga institucionet pérkatése, si dhe pas miratimit
nga Kryetari i KLSH-s€ konfirmon pjesémarjen dhe pérfagé€simin institucional né
Nénkomision;

Pérgatit informacione pérmbledhése dhe materiale informuese, pér ¢éshtje té cilat vlerésohen
té réndésishme nga Kryetari i KLSH-sé dhe qé kérkojné vémendje t€ shtuar nga Kuvendi;
Bashképunon dhe bashkérendon punén me Sekretarin e Pérgjithshém, Drejtorin e Pérgjithshém
dhe gjithé Drejtorét e Departamenteve t€ Auditimit, dhe departamentet apo drejtorité
ndihmése, mbi raportet dhe informacionet e kérkuara nga Nénkomisioni, brenda fushéveprimit
dhe kompetencave t€ tij, si dhe pas miratimit nga Kryetari i KLSH-s& ia pércjell
Nénkomisionit;

Pérgatit Raporte t€ shkurtuara, sipas formatit t€ miratuar pér anétarét e Nénkomisionit;
Bashképunon me Departamentin € Metodologjisé Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit
Profesional pér paragitjen né Nénkomision t€ Raporteve Pérmbledhése t€ Zbatimit té
Rekomandimeve dhe t€ dhénave statistikore né€ lidhje me nivelin e zbatimit t€ tyre nga
subjektet e andituara;

Pérgatit raportin e veprimtarisé s€ Drejtoris€ dhe ia paraqet Kryetarit t&€ KLSH-s& pér vlerésim
dhe miratim;



13.

14.

15.

16.

17.

Programon dhe siguron pérdorimin me frytshméri t€ burimeve njerézore t€ Drejtorisé dhe
siguron frajnimin e tyre profesional;

Kujdeset pér zbatimin € Kodit Etik dhe standardeve nga punonjésit né varési té tij. Jep mendim
pér ndryshime né kategori dhe shpérblimin e punonjésve, bén vlerésimin e pérformancés né
puné né zbatim té akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi pér népunésin civil, né cilésiné e eprorit
direkt sipas legjislacionit t€ shérbimit civil fillon ecuring disiplinore ndaj punonjésve qé nuk
zbatojné Kodin Etik, standardet ¢ auditimit dhe raste té tjera té parashikuara né ligj. Pér fillimin
¢ ecuris€ s€ masés disiplinore informon me shkrim Kryetarin dhe Drejtoriné e Burimeve
Njerézore;

Pérgatit jo mé voné se muaji janar né parim grafikun e pushimeve vjetore dhe brenda muajit
gershor grafikun pérfundimtar pér vitin korent, njé kopje té€ s€ cilés ia dérgon Drejtorisé sé
Burimeve Njerézore. Plotéson dhe paraqet Drejtorit t€ Drejtorisé s€ Etikés dhe Integritetit ose
njé népunési tjetér t€ caktuar nga Kryetari ¢do dité pune listé prezencén ditore dhe né fund t&
¢do muaji dérgon né€ Drejtoriné e Financés listé prezencén mujore pér punonjésit e Drejtorisé.
Shgyrton dhe pércjell korrespondencén e Drejtoris€, kujdeset pér zbatimin e rregullave mbi
ruajtjen dhe arkivimin ¢ dokumenteve;

Kryen detyra t& tjera, t& vecanta qé& ia ngarkon Kryetari 1 KLSH-sé.

Auditues/Specialist né Drejtoriné e Marrédhénieve mé Nénkomisionin Parlamentar

1.

2.

8.

9.
10.

Merr pjesé né€ hartimin ¢ planit vjetor t€ Drejtorisé€, si dhe ndjek zbatimin e planeve mujore dhe
tremujore, si dhe raporton tek Drejtori i Drejtorisé mbi realizimin e tyre.

Né bashképunim me Drejtorin e Drejtoris€, pérgatit materialet e kérkuara nga Nénkomisioni
mbi shqyrtimin e raporteve t€ auditimeve t&€ KLSH-s€, mban korrespondencén si dhe ndjek
zbatimin ¢ afateve t€ raportimeve.

. Né bashképunim me Drejtorin e Drejtorisé pérgatit materialet, mbi organizimin e dégjesave,

trajtimin e pérgjigjeve apo propozimeve té tjera, pér ¢éshtje t€ cilat jané pjesé e fushéveprimit
dhe kompetencave té& Nénkomisionit, ndjek korrespondencén si dhe zbatimin e afateve té
organizimit t€ tyre.

Né bashképunim me Drejtorin e Drejtorisé pérgatit materialet, mbi paraqitjen e raporteve té
auditimit nga Departamentet € Auditimit, ndjek korrespondencén si dhe zbatimin e afateve té
raportimeve.

Sipas t€ dhénave té marra nga Departamenti i Metodologjisé€ Planifikimit Strategjik dhe
Zhwillimit Profesional dhe né bashképunim me Drejtorin e Drejtorisé, pérgatit materialet mbi
raportimin e zbatimit t€ rekomandimeve né nivel institucional dhe t€ dhéna statistikore mbi
nivelin e zbatimit t€ tyre nga subjektet e audituara,

Né bashképunim me Drejtorin e Drejtoris€ pérgatit materialet mbi shgyrtimin e raporteve té
auditimit t&€ KL.SH-s&, mbi ndjekjen e zbatimit t€ rekomandimeve dhe raportimin e gjetjeve,
vendimmarrjen, dhénien e rekomandimeve dhe trajtimin e pérgjigjeve nga institucionet
pérkatése, ndjek komrespondenceén si dhe zbatimin e afateve té raportimeve.

Ndjek té gjithé korrespondencén dhe materialet e dérguara nga Departamentet ¢ Auditimit,
zbatimin e afateve mbi pérgatitjen e materialeve pér raportim né Nénkomision, si dhe mban
evidenca periodike né lidhje me to.

Ndjek t& gjitha trajnimet e caktuara, né zbatim t€ Programit t€ Zhvillimit t€ Integruar
Profesional té Stafit t¢ KLSH-sé.

Zbaton me rigorozitet Kodin Etik dhe rregullat e pércaktuara né kété rregullore.

Paraqet tek Drejtori 1 Drejtorisé prezencén ditore.,



11. Kryen detyra té€ tjera, qé ia ngarkon Drejtori i Drejtorisé.
Neni 6

NEé nenin 33, fjalét “Departamenti Juridik” béhen “Drejtoria Juridike.

Neni 7

NEé nenin 30 béhen kéto ndryshime:

1. Fjalét “Departamenti i Auditimit t&€ Aseteve dhe Mjedisit” béhen “Departamenti 1 Auditimit té
Mbrojtjes, Sigurisé dhe Pronés Publike™.

2. Fjala “mjedis”, higet n€ t& gjithé pérmbajtjen e tij.

3. Né pikén 1 “Funksioni auditues”, nénpika 1.2. ndryshohet si mé poshté:

“Kryen auditime financiare dhe t& pérputhshmérisé lidhur me zbatimin e kuadrit rregullator né
fushat e mbrojtjes, siguris€ dhe pronés publike e shtetérore, né pérputhje me standardet
ndérkombétare t€ auditimit dhe legjislacionin e brendshém.”

Neni 8

NEé€ nenin 38 béhen kéto ndryshime: '

1. Né pikén 1 “Detyrat kryesore”, nénpika 1.8. shfuqizohet, kurse nénpika 1.9. zhvendoset, duke
u béré nénpika 1.8.

2. N& pikén “Drejtori i Burimeve Njerézore”, nénpika 18 shfugizohet, kurse nénpika 19
zhvendoset, duke u béré nénpika 18.



